



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 22/03/16
foi publicado no Placar Oficial (X Site)
deste Município o (a) Homologação
nº 22/03/16
do dia 22/03/16
Secretário de Administração

PROCESSO Nº 05694/2015 PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA - PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2016, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição eventual, futura e parcelada de acessórios de informática, Cartuchos, Tonners, recargas de Cartuchos e Tonners, impressoras, materiais/peças para manutenções de máquinas e computadores para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 006/2016**, objetivando, a PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição eventual, futura e parcelada de acessórios de informática, Cartuchos, Tonners, recargas de Cartuchos e Tonners, impressoras, materiais/peças para manutenções de máquinas e computadores para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

BRASILL INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.618.435/0001-92 estabelecida na RUA DA PÁTRIA Nº 239 nº 239QD 73 LT 18 Bairro STA GENOVEVA GOIANIA, fone: 62-3204-6275, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Computador com Intel Core 3 I5, com memória mínima de 8 GB Mínimo 1TB de HD SATA Windows 8 original com monitor LCD com tela mínima de 18,5" LCD, teclado ABNT mouse óptico.	NETBRASILL	5	und	R\$ 2.149,00	R\$ 10.745,00
13	Computador comum - processador core i3, memória 4gb, DDR 3, 1.333 MHZ, disco rígido 500gb, placa de vídeo, rede 10/100/1000, teclado ax, mouse opteo, caixa de som 1wrms, monitor 18,5" LCD. Com leitor de CD/DVD e gravador de DVD	NETBRASILL	10	und	R\$ 1.659,00	R\$ 16.590,00
14	Computadores com processador I3 3M Cachê 3.40 GHz, 4 Gb de Memória RAM DDR3, HD no mínimo 500 Gb, monitor de 18.5 polegadas. Gabinete 4 baías, gabinete aberto, selo de garantia em cada componente do microcomputador, garantia separada para cada item que constitui o microcomputador, placa mãe com chip set Intel, som, vídeo com no mínimo 512 MB de ram, rede, placa de rede wireless com chip set Ralink, Fonte ATX padrão 400W, gravadora de DVD, mouse 1000 DPI com	NETBRASILL	10	und	R\$ 2.023,00	R\$ 20.230,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	conexão USB, teclado multimídia padrão brasileiro ABNT2 sem tecla de função com conexão USB, 1ª linha					
16	Fonte para computador ATX 200 Wts	PC TOP	10	und	R\$ 41,00	R\$ 410,00
17	Fonte para computador modelo ATX padrão 400W	MYMAX	10	und	R\$ 98,88	R\$ 988,80
22	Leitor de DVD e gravador	LITE ON	5	und	R\$ 73,00	R\$ 365,00
23	Memória 2gb DDR 3	MARKVISION	10	und	R\$ 91,00	R\$ 910,00
24	Memória Ram 4 Gb DDR3, 1333mhz.	MARKVISION	5	und	R\$ 117,40	R\$ 587,00
27	Nanobridge 5.8 Giga hertz, com a função Airmax.	UBIQUITI	5	und	R\$ 648,00	R\$ 3.240,00
28	No-break 1,2 kVA	TS SHARA	5	und	R\$ 352,00	R\$ 1.760,00
31	No-break 600 kVA	TS SHARA	5	und	R\$ 233,10	R\$ 1.165,50
36	Processador i3-4130, 3M Cache, 3.40 GHz, com dissipador e cooler (box).	INTEL	5	und	R\$ 689,00	R\$ 3.445,00

TOTAL DO FORNECEDOR**R\$ 60.436,30**

CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.854.881/0001-04 estabelecida na Praça Guarda Mor Francisco José Pinheiro nº 272 Bairro Centro PIRACANJUBA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Cartucho nº 662 colorido, novo, para impressora HP 1516. Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	HP	20	und	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
3	Cartucho nº 662 preto, novo, para impressora HP 1516. Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	HP	20	und	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
10	Cartucho novo nº 60 colorido (cartucho completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	HP	20	und	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
33	Placa mãe com chipset Intel, Soquete Lga 1155, som, vídeo com no mínimo 512 mb de ax dedicado, rede on-board	PC WARE	5	und	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
37	Recarga cartucho 122 colorido	CSI	35	und	R\$ 23,00	R\$ 805,00
38	Recarga cartucho 122 preto	CSI	35	und	R\$ 23,00	R\$ 805,00
39	Recarga cartucho nº 21 preto	CSI	20	und	R\$ 23,00	R\$ 460,00
40	Recarga cartucho nº 22 colorido	CSI	20	und	R\$ 23,00	R\$ 460,00
41	Recarga cartucho nº 60 colorido	CSI	35	und	R\$ 23,00	R\$ 805,00
42	Recarga cartucho nº 60 preto	CSI	35	und	R\$ 23,00	R\$ 805,00
43	Recarga cartucho nº 662 colorido para impressoras HP 1516	CSI	40	und	R\$ 23,00	R\$ 920,00
44	Recarga cartucho nº 662 preto para impressoras HP 1516	CSI	40	und	R\$ 23,00	R\$ 920,00
45	Recarga cartucho nº 901 colorido	CSI	20	und	R\$ 23,00	R\$ 460,00
46	Recarga cartucho nº 901 preto	CSI	20	und	R\$ 23,00	R\$ 460,00
47	Recarga tonner CE 285 A HP	CSI	40	und	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
48	Recarga tonner S1053L	CSI	20	und	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
49	Recarga tonner SCX4623F	CSI	20	und	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
50	Roteadores que possa ser configurado como AP, client e bridge e repetidor, potência 26 dbm (400mw) max. firmware em português	TP LINK	5	und	R\$ 436,00	R\$ 2.180,00

TOTAL DO FORNECEDOR**R\$ 20.130,00**

CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.814.639/0001-06 estabelecida na AV CESAR LATTES nº 131QD 52, LT 36, SALA 12 Bairro SETOR NOVO HORIZONTE GOIANIA, fone: 62-3093-3828, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caixa de som para computador 300Wa	MYMAX	10	und	R\$ 21,09	R\$ 210,90
19	HD interno 500gb, qualidade superior/similar ou equivalente a SATA	HGST	5	und	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
26	Multifuncional Jato de Tinta - Colorida, com especificações mínimas: Funções Scanner, Copiadora, Web, Impressora, Fax, Impressão, Velocidade de impressão, Preto (ISO): Até 20 PPM; Saída da primeira página em preto (A4, pronta): Até 13 segundos; Cor (ISO): Até 15 PPM; Saída da primeira página em cores (A4, pronta): Até 14 segundos. Resolução de impressão, Preto (Melhor): Até 1200x1200 dpi otimizado em papel comum com dpi de entrada 600x600; Cor (Melhor): Até 1200x1200 dpi otimizados e 600x600 dpi de entrada. Ciclo de trabalho mensal A4: Até 30.000 páginas. Tempo para a primeira página Em preto (A4, pronta): Até 13 segundos; Cores (A4, pronta): Até 14 segundos. Imprime frente e verso Sim Copiadora. Velocidade, Preto (ISO): Até 13 CPM; Cor (ISO): Até 12 CPM. Resolução, Textos e gráficos em preto: Até 1200x600dpi; Cor: Até 1200x600 dpi. Ciclo de trabalho mensal. Até 99 cópias. Volume mensal recomendado. Até 99 cópias.	HP	5	und	R\$ 259,90	R\$ 1.299,50
51	Roteadores wireless com a função bloqueio de url por palavra chave, firmware em português	D LINK	5	und	R\$ 103,45	R\$ 517,25
55	Transformador de força de 220 para 110 com 1500 Watts de potencia.	INDUSAT	5	und	R\$ 118,57	R\$ 592,85

TOTAL DO FORNECEDOR**R\$ 3.970,50**

MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.904.569/0001-35 estabelecida na AV. INGLATERRA nº 288 Q.119 L.06 CASA-03 Bairro JARDIM EUROPA GOIANIA, fone: 62-3926-5050, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Cartucho nº 901 colorido (cartucho completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	IDL PRINT	20	und	R\$ 83,02	R\$ 1.660,40
5	Cartucho nº 901 preto (cartucho completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	IDL PRINT	20	und	R\$ 32,14	R\$ 642,80
6	Cartucho novo nº 122 colorido (cartucho completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	IDL PRINT	20	und	R\$ 26,78	R\$ 535,60
7	Cartucho novo nº 122 preto (cartucho completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	IDL PRINT	20	und	R\$ 26,78	R\$ 535,60
8	Cartucho novo nº 21 preto (cartucho completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	IDL PRINT	20	und	R\$ 22,76	R\$ 455,20
9	Cartucho novo nº 22 colorido (cartucho completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	IDL PRINT	20	und	R\$ 42,85	R\$ 857,00
11	Cartucho novo nº 60 preto (cartucho completo). Declarado	IDL PRINT	20	und	R\$ 26,78	R\$ 535,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.					
15	Estabilizador de voltagem com saída 110 volts, compatível com a rede de 220 volts, com potência mínima de 500 Va	TSSHARA	5	und	R\$ 80,34	R\$ 401,70
25	Mouse Óptico USB	PCTOP	10	und	R\$ 8,53	R\$ 85,30
52	Teclado ABNT2 USB sem teclas de funções melhor qualidade	PCTOP	10	und	R\$ 19,50	R\$ 195,00
53	Toner novo CE285a/ CE285a/ 285a/85ª (toner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componente novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	IDL PRINT	25	und	R\$ 32,14	R\$ 803,50
54	Tonner novo S1053L (tonner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	IDL PRINT	10	und	R\$ 62,93	R\$ 629,30

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 7.337,00
----------------------------	---------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 91.873,80
-------------------------	----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 91.873,80** (noventa e um mil, oitocentos e setenta e três reais e oitenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

67.01.08.122.0807. 1028 4.4.90.52 f. 0617 – Fundo Municipal de Assistência Social
67.01.08.122.0807. 2047 3.3.90.30 f.0630 – Fundo Municipal de Assistência Social / PSE
67.01.08.122.0807. 2047 3.3.90.39 f.0632 – Fundo Municipal de Assistência Social / PSE
67.01.08.122.0807. 2048 3.3.90.30 f.0636 – Fundo Municipal de Assistência Social / PSB
67.01.08.122.0807. 2048 3.3.90.39 f.0638 – Fundo Municipal de Assistência Social / PSB
67.01.08.122.0807. 2049 3.3.90.30 f. 0642 – Fundo Municipal de Assistência Social / IGD
67.01.08.122.0807. 2049 3.3.90.39 f. 0645 – Fundo Municipal de Assistência Social / IGD
67.01.08.122.0807. 2050 3.3.90.30 f.0653 – Fundo Municipal de Assistência Social
67.01.08.122.0807. 2050 3.3.90.39 f.0656 – Fundo Municipal de Assistência Social

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA, 22 DE MARÇO DE 2016.

AMAURI RIBEIRO
PREFEITO